3.
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ditionis, dignitatis vel praeeminentiae extiterit, nemine penitus
excepto, apertum seu manifestum, esse debeat libere vel patere.

Et quamquam ipsum castrum perpetuo ad praedictum
regnum Bohemiae pertinere debeat, nihilominus juri Bohemicali,
videlicet ,,Popravczie" seu ,Zudä", cum dicto castro subesse non
debemus nec aliqualiter subjacere, sed his juribus gaudere vo
lumus, quibus alia castra feudalia gaudent et fruuntur, quae ab
ipso domino rege in feudum dependent et quae per veros va
sallos, puta terrae nostrae Glacensis, possidentur et tenentur.

Datum Pragae.

List Fridrichuov a Ottuov brati'i z Donina vyznavaji, ie hrad Donin
od krale Jana', öeskeho krale a hrabi Lucemburskeho, pi-ijal jest v zastave
v jiste summe pod manstvie, veönö kralom öeskym, sam od sebe i od svych
dedicuov, buducich drziteluov tehoi zamka. (Arch. Karlst.)

(Orig. e. r. arch. aul. Vindob. Eml. IV. 1001.)

11. Hus (auf der Gans) castrum. 1341. Nos Jenczik,
Laurentius, Herbordus et Pesco fratres de J enewicz recognoscimus
. . . quod cum . . . Joannes rex . . . hanc nobis duxerit gratiam
faciendam, videlicet ut nos montem, vulgariter ,,vf der Gans" (358),
situm in magna silva, pertinentem ad castrum Winterberch,
aedificare, construere et inibi aedificia seu castrum erigere seu
instaurare libere et licite valeamus et possimus ac eundem
montem una cum aedificiis seu castro desuper construendis nobis
et heredibus nostris in feudum hereditarium et perpetuum con
cesserit, dederit et contulerit, nos vero dictum montem cum
aedificiis et castro ibidem construendis et instam-audis a praedicto
domino nostro, rege Bohemiae, heredibus et successoribus suis,
regibus Bohemiae, recepimus et recipimus in feudum heredi
tarium pro nobis et heredibus nostris, jure et titulo feudali
taliter, quod nos et nostri heredes de ipso monte una cum aedi—
ficiis ipsis servire tenebimur contra omnem hominem, nullo
penitus excluso, et quod dictum castrum apertum esse et ipsis
patere debebit adversus quoslibet eorum hostes, aemulos et ini
micos, absque tamen nostro et heredum nostrorum praejudicio
atque damno.

Datum Pragae.

(Eml. Reg. IV. 1000. — Arch. Karlat.: "Manatvi.)
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12. Neydek castrum. 1341. Nos Johannes. . . rex'.
notum facimus . . . . quod pensantes grata fidelitatis fseruicia,
que fidelis Noster dilectus Petrus dictus Plik exhibuit et exhi
bere potuerit promtius in futurum, singula bona, quae quondam
Conradus dictus Plik, pater ipsius, in districtu Cubitensi possedit
et tenuit, et Specialiter castrum Neydek '(418), cum villis Tyr
bach (418), Hermansgruen (417), et aliis agris cultis, et incultis,
pascuis, pratis, aquis, aquarumve decursibus, siluis, nemoribus,
rubetis, campis, mericis, montibus, planis, conuallibus, vena
cionibus, aucupacionibus, piscacionibus, stannifodiis, censuum
solutionibus, ac omnibus et singulis pertinentiis, vtilitatibus et
obuentionibus, quae nunc in eisdem bonis sunt vel succedente
tempore possunt et potuerint aliqualiter euenire, ipsi Petro, here
dibus et successoribus suis (cum?) omnibus juribus et libertatibus,
quibus singula praedicta dictus pater ipsius possedit et tenuit, in
feudum honorabile et hereditarium concedendum duximus, et .
presentibus concedimus, conferimus et donamus, per ipsos te-
nendum, habendum et hereditario jure feudi possidendum paci
fice et quiete. Ac in maiorem Nostrae donationis cumulum, sibi
heredibus ac successoribus suis in singulis bonis, ad dictum
castrum Neydek spectantibus, et in quibusdam aliis bonis, suis
.bonis contiguis, quae per ipsum Petrum ad dictum castrum
empcionis titulo, de Nostra licencia comparata fuerint, judicium
capitis, licet id ad nos spectare dinoscatur, damus et concedimus,
ac in ipsos transfundimus pleno jure, dantes ipsis singula prae
notata eodem jure feudi, tenendi, vendendi, per-mutandi, et in
vsus placidos, vel quoscumque voluerint conuertendi, liberam
facultatem. Committimus igitur Illustri Karolo Marchioni Mo
rauiae, Primogenito, ac ceteris nostris heredibus ac successoribus,
et mandamus singulis nostris officialibus et specialiter hurch
grauiis in Cubito et alüs nostris fidelibus praesentibus et futuris,
quatenus ipsum Petrum heredes et successores suos in huius
modi nostn' concessionis et donacionis gracia non impediant,
nec sinant per quempiam impediri, sed pocius in ea manuteneant,
protegant et conseruent.

(Orig. c. r. arch. aul. Vindob. -— Chyt. Dipl. VII. 355.)

1410. List krale Väcslava . . . . kaupil zamek Neydek Hendrych
z Neydeku. — 1413. Tyz kral Väcslav dava Janovi Malei-ikovi zamek
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Neydek pod leno. — 1419. List tehoi krale Vacslava, kdei potvrzuje pro
daje Jankovi Malei'ikovi zamku Neydeku, kteryi prodal Mikulaüovi a Hanu
üovi bratrom Frosom. — 1420. Ciesai- Zigmund prapüjöuie Froäovi leno na.
zamek Neydek na jeho die].

13. Podebrady castrum. 1345. Ego Hinco de Sleven
recognosco . . quod . . . cupiens . . domini Joannis, regis . . .
meam necnon heredum meorum conditionem per hoc fieri meliorem,
castrum meum hereditarium Podiebrad cum omnibus bonis suis

et possessionibus, videlicet villis: Sytomir (234), Dobrzehow (234),
Peczek (116), Chrast (234), Welen (116), Satzka (115), Hra
disco (116), Piest (116), Zwierzinecz (116), Zdiebudicz (?), Po
lawecz (116), Cluk (116), Zokolczi (116), Ossek (118), ZboZi (115,
116), Podiebrad (115), Kutech (116), Patek (116), Chotiewicz
(118), Strzyetzkow (116), Vieczostrazach (?), curia Babin (?) et
Nova Curia (?) cum omnibus suis metis, terminis, limitibus,
curiis, araturis, agris, pratis, pascuis, rubetis, servitoribus, clien
tibus, vigilibus, hominibus, censibus, honoribus, terris, montibus,
planis, vallibus, nemoribus, silvis, rubetis, venationibus, silvanis,
aquis, fluviis, rivis aquarumque decursibus, molendinis, piscatio
nibus, piscatoribus, piscinis, aucupationibus, judiciis, judicibus
ac aliis utilitatibus, fructibus, juribus, jurisdictionibus et perti
nentiis universis, in praedicti domini mei regis Bohemiae manibus
meo et heredum meorum nomine sponte ac benevole resignavi
et ab ipso domino meo rege suo, heredum ac successorum
suorum nomine conferente mihi et heredibus meis in feudum

verum, secundum jus theutonicum, ammodo possidendum humiliter
et gratanter suscepi, promittens et spondens pro me et here
dibus meis firmiter bona fide, cum castro Podiebrad, bonis, villis
et possessionibus supradictis amplius ad praefatum dominum
meum regem, heredes et successores reges Bohemiae tanquam
ad veros meos principes et dominos habere respectum, ipsisque
fidem et fidelitatis constantiam nec non obedientiam et honorem

ubilibet ac in suis opportunitatibus et necessitatibus debitae
fidelitatis servitia secundum jus et consuetudinem vasallorum et
feudalium exhibere, et de castro, villis, bonis et possessionibus
antedictis nil penitus absque illorum voluntate et speciali licentia
obligare, alienare vel alias quomodolibet imbrigare.

(Chyt. VII. 620. — Em]. IV. 1602).
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List Hynka z Z., jimi vyznava, ie zamek Podöbrady pi'ijima v man
stvie od krale Jana. 1345. (Arch. Karlst.: Manstvi.)

14.Hertemberg castrum.
1350. List, kdez Taut z äenbrun a Albrecht z Hertemberku vyznavaji,

ie hrad Hertemberk jest v öechach a sluäi k lenu krali öeskemu a ie jest
jim ciesai' Karel znovu lena podal. -—1401. List od Hebarta z Hertemberka;
vyznava, ie jest jemu hrad H. zastaven ve ti'ech tisicich zlatych uherskych.
1407. List krale vacslava,-jfmä vyznava, ie zamek H. Janovi Malei'ikovi
zastavuie a te to muoi vyplaceno byti od kräluov öeskych. — 1408. List
krale Väcslava Jankovi Malefikovi: na zamku H. pi'ipisuje mu dvö ste .kop
groäuov. — 1422. Ciesaf Zigmund pi'ipisuje Janovi Malei'ikovi na zamku H.
ti'i sta zlatych uherskych. (Palacky, Arch. II.)

15. Birsenstein et Egerberg castra. 1352. Nos
Albertus, Friedericus et Ditricus fratres de Schönburg, notum
facimus . . . quod, licet nos et . . . progenitores nostri infra
scripta castra, praedia, possessiones, reditus et proventus ab . .
dominis nostris quondam Bohemiae regibus . . in feudum et justo
theutonicalis feudi titulo rite possederimus, sicut eadem possessio
multis ten'igenis, de quorum fide et legalitate praesumitur, fuit
hactenus et est publice manifesta, nos tamen bona fide et de
sincerae mentis nostrae simplicitate literas regales super osten
sione feudorum et aliorum nostrorum jurium recipere negleximus
praedictorum. Dominus noster igitur, rex praedictus, consideratis
servitüs, quae nos una cum nostris progenitoris celsitudini suae
exhibuimus hactenus et exhibere poterimus abundantius in fu
turum, ut de feudis et juribus nostris certa possit haberi notitia,
animo deliberato et sano praecedente consilio, castra nostra
Birsenstein et Egerberg (34), medietatem oppidi et medietatem
thelonei in Bresnice, villam dictam Wartha (32) et silvam ibidem
et in Oppido Cadanensi decem marcas reddituum super heredi
tario judicio et quadraginta marcas redituum census annui super
ordinario censu ibidem in Cadana et malleos minerarum ferri;
item villas Brunersdorf et Niclasdorf (33) cum omnibus aliis
villis ad praedicta castra spectantibus, nec non censibus, reddi
tibus, proventibus, judiciis, vasallis, vasallariis, omagiis, omagia
libus, servitoribus, servitiis, silvis, rubetis, virgultis, nemoribus,
pascuis, pratis, agris cultis et incultis, molendinis, allodiis,
praediis, possessionibus, araturis, aquis, aquarumque decursibus,
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venationibus, piscationibus, piscaturis, aucupationibus et omnibus
simpliciter ipsorum pertinentiis, quibuscunque specialibus nomi
nibus valeant appellari, in feudum nobile justo et theutonici feudi
titulo, sicut eadem progenitores nostri et nos hactenus tenuisse
dignoscimur, nobis et heredibus et successoribus nostris in per
petuum dedit et contulit et donavit. Decernens et regio statuens
edicto, quod nos, heredes et successores nostri in perpetuum
supradicta feuda et omnes earum pertinentias ab ipso, domino
nostro rege, heredibus et successoribus suis regibus Bohemiae
et a corona regni Bohemiae praefatis debeamus tenere et eadem
quoties opportunum fuerit juxta morem suscipere, eisque omagii,"
obedientiae, subjectionis et fidelitatis praestare et facere more
solito corporalia juramenta. Nos itaque eiusdem domini nostri
regis dispositione et decreto in. his et aliis quibuslibet obedire
humiliter cupientes, pro nobis, heredibus et successoribus nostris
promittimus bona et sincera fide, quod dum et quoties supradicta
feuda et ipsorum pertinentiae vacaverint et quoties Opportunum
fuerit, ipsa a saepius dicto domino nostro rege, heredibus et
successoribus suis regibus Bohemiae et a corona regni praefati,
adhibitis debitis solemnitatibus, velimus et debeamus juxta morem
suscipere, eisque praestare et facere homagium, obedientiae et
subjectionis ac fidelitatis juramenta.

Datum Pragae a. 1352.

List Aibrechta, Fridricha ». Jetï-icha bruti-i z Samburgka, jimz vyzna
vaji, ie zamek Birsenstein a Egerberg od kralüv öeskych pod leno prijali.
Datum 1352. (Arch. Karlst.: Manstvi.)

16. Hohenstein castrum. 1353. Nos Hinco de Dube
dictus Berka notum facimus . . . quod nos . . castrum nostrum
cum omnibus juribus et pertinentiis suis universis, in quibus-,
cunque locis existant, seu quibuscunque nominibus censeantur,
suscepimus in feudum a . . Carolo . . rege, promittentes in his
scriptis bona fide dictum castrum Hohenstein cum omnibus
juribus et pertinentiis suis supradictis a dicto domino rege et
corona regni Bohemiae tenere et possidere perpetuis in feudum
afïuturis temporibus.

Datum et actum Pragae.
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List Hynka z Dubu, jimi vyznava, ie zamek Hohenätein pod leno
piijal od ciesai'e Karla jakoito od krale öeskeho a zavazuje se buducim
kraldm öeskym i korune ceske. Datum 1353. (Arch. Karlst.: Manstvi.)

17. Freudenberg et Fridland castra. 1356. Ego
Hersco de Rozdialovicz notum facio . . .Carolus . . . rex .

mihi et meis heredibus et successoribus in perpetuum castrum
Fieudenberg cum oppidoFridland . . . pro duobusmilli
bus et trecentis sexagenis grossorum denariorum Pragensium
paratae pecuniae vendiderit ac nobis tanquam rex Bohemiae in
feudum haereditarium ac veri et justi feudi hereditarii titulo
rite contulerit et donaverit, prout in literis suis desuper editis
et confectis plenius continetur, sibi suisque heredibus et succes
soribus Bohemiae regibus et coronae regni eiusdem pro me
meisque successoribus et heredibus ad sancta Dei evangelia
juravi et juro in his scriptis tanquam veris hereditariis nostris
dominis ac domino hereditario fidelitatem, omagium et obedien
tiam debitam ad modum aliorum hereditarium feudalium regni
Bohemiae praedicti perpetuis temporibus exhibere.

List Jeskuov z Rozdialovic, jimz vyznava, ie ciesai' Karel, kral cesky,

prodava jemu zamek F1ydmberk s mösteökem Frydlant a k tomu ie jej
pod leno pi'ijal a zavazuje se buducim kralöm ceskym i k komne. Act.
1356. (Arch. Karlst.: Manstvi ceska v Cechach.)

18. Janovice castrum. 1356. Ego Raczko de Janovitz
notum facio . . quod cum castrum meum J anovicz (372) cum
Oppido meo ibidem ac omnibus ipsorum pertinentiis a . . domino
Carolo . . . tanquam a rege Bohemiae et corona regni eiusdem
pro me et hered1bus meis in feudum receperim, homagium, obe
dientiam et fidelitatem fecerim, promitto pro me et eisdem here
dibus, quod nos tanquam veri feudales et vasalli justo feudi
titulo, sicut vasalli jure vel approbata consuetudine obligari nos
cuntur, dicto domino nostro tanquam Bohemiae regi heredibus
et successoribus suis et coronae regni praedicti tanquam veris
et naturalibus dominis nostris fideles, subjecti et obedientes
erimus, damna ipsorum avertemus et profectus et commoda
ipsorum procurabimus in pe1petuum absque omni dolo, prout de
hoc pro me et dictis meis heredibus corporale ad sancta Dei
praestiti juramentum.
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List Rackuov z Janovic, jfmä vyznava, ie zemek Janovice i s me
steökem od ciesai'e Karla pi'ijal pod leno a zavazuie se buducim kralom
öeskym a korune öeske. Datum 1356. (Arch. Karlst.: Manstvi.)